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FORKSNINGSPROSJEKT — BACHELOROPPGAVE I 

KRIMINOLOGI 
 

Det er et krav at dette skjemaet fylles ut i sin helhet for at du skal få tildelt veileder og kan levere 

bacheloroppgaven på slutten av semesteret. 

 

Navn  

 

Kategori Fagområde/ forskningsfelt innen kriminologien (generelt 
kunnskapsområde) 

Forklaring Som i andre fag, er det flere forskjellige felt, eller underretninger, innen 
kriminologien. Hvert av disse utgjør et noenlunde enhetlig sett med forskning om 
et fenomen. Eksempler på slike forskningsfelt er migrasjon, rus, ekstremisme/ 
terrorisme, kjønn, politiarbeid, straff/ fengsel, sosiale bevegelser, overvåkning/ 
teknologi, natur og miljø, krig. Første steg i å definere problemstillingen din og 
designe et gjennomførbart prosjekt er å velge hvilket forskningsfelt du vil jobbe 
innenfor. Kanskje du allerede har et forskningsområde du er spesielt interessert i? 
Ellers finne deg et forskningsfelt ved å se på håndbøker og innføringsbøker i 
kriminologi, som for eksempel «Kriminologi» redigert av Heidi Mork Lomell og 
May-Len Skilbrei, «Criminology» av Tim Newburn, eller «Criminology: a 
sociological introduction», redigert av Eamonn Carrabine m.fl.  
I feltet under skal du beskrive forskningsområdet du vil skrive innenfor, basert på 
minst tre kilder. Dette må minimum inkludere: (1) En definisjon og avgrensning av 
forskningsområdet, og (2) en presentasjon av de overordnede debattene innen 
feltet. 
Obs.: Hvis du allerede har et forslag til problemstilling eller forskningstema, 
identifiserer du det tilhørende forskningsfeltet her. 
Husk å referere til kildene dine med APA eller Harvard-stil.  

Besvarelse 
(mellom 400 
og 600 ord) 

 

 

Kategori Forskningstema 

Forklaring Mens forskningsområdet er første steg, er det altfor bredt til å lande en 
problemstilling (som gjerne kan defineres senere i kurset). Neste steg er derfor å 
velge deg et tema innen forskningsfeltet. Forskningstemaet skal være mye smalere 
enn forskningsområdet du skrev om over. Eksempelvis, hvis forskningsområdet ditt 
er rus, kan forskningstemaet være urbane cannabismarkeder. Er forskningsområdet 
kjønn, kan ditt tema være kjønnsroller i forsvaret. Et tema innen forskningsområdet 
natur og miljø kan være vanskjøtsel og mishandling av hunder. Ved å lese om 
forskningsområdet ditt, finner du mange forskjellige forskningstema innen feltet. Du 
skal nå velge hvilket tema du vil forske på. Du kan også hente inspirasjon fra 
videoene som er lagt ut på Canvas. Pass på å velge deg et tema som er relevant for 
kriminologien!  
I feltet under skal du: (1) Oppgi temaet du har valgt deg, (2) forklare hvorfor det er 
relevant for kriminologien, (3) finne tre til fem relevante forskningsartikler, bøker 
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eller bokkapitler om temaet og liste dem opp med en kort beskrivelse av hva de 
handler om – du kan finne litteratur ved å søke på temaet ditt her (prøv både 
norsk(e) og engelsk(e) søkeord), og (4) besvare spørsmålet: Hvorfor er det verdifullt 
å forske videre på temaet du har valgt? 
Husk å referere til kildene dine, med APA eller Harvard-stil. 
Obs.: Hvis du allerede har et forslag til problemstilling, identifiserer du temaet den 
omhandler her. 

Besvarelse 
(mellom 400 
og 600 ord) 

 

 

 

Kategori Case og kontekst 

Forklaring Du har nå bestemt deg for (a) et forskningsfelt, (b) et forskningstema innen feltet, 
og har (c) orientert deg litt i litteraturen om dette. Formålet med bacheloroppgaven 
er å produsere ny kunnskap om forskningstemaet. Du må derfor nå spisse prosjektet 
ditt enda mer ved å velge deg en spesifikk case; altså, et avgrenset fenomen. Husk 
at en case ikke behøver å være det samme som en enkelthendelse (oftest er det ikke 
det), men snarere et sett med hendelser med felles kjennetegn. Hvis temaet ditt for 
eksempel er mishandling av hunder, kan en case være hundekamper. En god 
metode for å definere en case er å sette geografiske og/ tidsmessige grenser: Velg 
for eksempel en by og/ et tiår – ideelt sett avgrensninger du tror vil være relevante 
for forskningstemaet og hvor det finnes tilgjengelige data (tenk altså nøye gjennom 
avgrensningene). Det kan eksempelvis være en case i Oslo fra de siste tiårene. Når 
du har funnet en case, bruk pålitelige kilder til å finne så mye informasjon om den 
som mulig. 
I boksen under skal du (1) beskrive casen, (2) definere casens tidsrom, lokalitet og 
eventuelle andre avgrensninger, (3) identifisere noen av de involverte aktørene, og 
(4) forklare hvorfor casen er relevant for forskningstemaet og -feltet ditt. 
(Obs.: Teoretiske caser er en spesiell kategori. Vanligvis er teoretiske analyser 
utviklet etter flere tiår med forskning, men det forventer vi så klart ikke av en 
bacheloroppgave. Kontakt d.r.goyes@jus.uio.no så fort som mulig dersom du 
ønsker å gjøre en slik analyse.) 

Besvarelse 
(mellom 400 
og 600 ord) 

 

 

Kategori Litteraturgjennomgang 

Forklaring Gratulerer, du har nå funnet casen du vil forske på! Dette er en stor del av prosessen 
mot å definere en problemstilling. Imidlertid er som sagt formålet med 
bacheloroppgaven å produsere ny kunnskap. Dermed må du finne ut hva slags 
forskning som allerede er gjort om casen din ved å søke opp litteratur, og deretter 
skrive en litteraturgjennomgang (literature review). Slik kan du sørge for at du ikke 
gjentar eksisterende forskning (det er dog mulig å oppdatere forskning om det er 
nødvendig, f.eks. hvis den eksisterende forskningen er datert eller det har skjedd 
endringer av betydning siden forrige studie).  
I en litteraturgjennomgang oppsummerer du de sentrale ideene i akademiske 
tekster om din case eller liknende caser f.eks. i andre land. Velg f.eks. som 
kvalitetskriterium for litteraturen at den er fagfellevurdert (peer reviewed). I 
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gjennomgangen behøver du ikke å gjenfortelle teksten i detalj, fokuser heller på hva 
hovedargumentet i de forskjellige tekstene er.  
I feltet under skal du (1) oppsummere tre til fem tekster om din eller liknende caser, 
(2) forklare hva slags ny eller oppdatert kunnskap ditt prosjekt kan bidra med. 
Husk å referere til kildene dine, med APA eller Harvard-stil. 
Obs.: Jobb med denne og den neste delen samtidig! 

Besvarelse 
(mellom 400 
og 600 ord) 

 

 

 

Kategori Datakilder 

Forklaring For å utvikle og utføre prosjektet ditt må du ha tilgang på mye detaljert informasjon 
om casen din. Før du jobber videre med å utvikle prosjektideen er det derfor veldig 
viktig at du forsikrer deg om at den informasjonen du trenger for å forske på casen 
er tilgjengelig. Det er derfor viktig at du fyller ut denne delen så ærlig som mulig, 
særlig for din egen del. Er det ikke tilgjengelig informasjon (data) om det du vil finne 
ut vil du kunne få store problemer med å skrive bacheloroppgaven. 
Ettersom du skal skrive en bacheloroppgave vil du ikke ha mulighet til å samle inn 
personopplysninger (informasjon som kan knyttes til enkeltpersoner). Du kan for 
eksempel ikke intervjue noen eller bruke dommer eller avisartikler om 
enkeltpersoner som data. Men fortvil ikke, det er fortsatt mye tilgjengelig 
informasjon der ute som du kan bruke! Vi skal snakke om forskningsmetoder senere 
i semesteret, men du bør nå skaffe deg oversikt over hvilke potensielle data som er 
tilgjengelige for ditt prosjekt. 
I feltet under skal du (1) lage en liste med minst tre potensielle datakilder om casen 
din (skriv gjerne opp flere!), og forklare hva slags informasjon disse kan gi deg, (2) 
forklare hva slags informasjon du ikke har tilgang til eller mulighet til å samle inn og 
hvorfor, (3) analysere hvilke muligheter for forskning kildene du har listet opp tilbyr.  

Besvarelse 
(mellom 200 
og 400 ord) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eventuell 
problemstilling 
(må ikke fylles 
ut, denne kan 
godt defineres 
senere) 

 


